REQUERIMENTO Nº 028/2018

R cetnc» .: )O OI./ " /?
o .f (' w IM
Aqo..z/µ;(J> ~ ~7;;

\ss , ~

Fortim, aos 10 de abril de 2018.

Exmo. Sr. Presidente,
Srs. Vereadores,

O vereador Vice-Presidente CHRISTIAN CHIANCA PEREIRA DA
SILVA, no gozo de suas atribuições legais, vem requerer a mesa diretora,

ouvindo o plenário, na devida forma regimental, que seja solicitado junto a

Prefeitura Municipal de Fortim, bem como a Secretaria de Obras, que seja
construída 01 (uma) Mini Praça com parquinho para a criançada, no
espaço que fica em frente ao Cemitério do Pontal de Maceió, construindo
também, 01 (Um) triângulo para o tráfego de veículos em frente ao

ff~ referido Cemitério .

.,,.. JUSTIFICATIVA

A solicitação vem de encontro aos anseios dos moradores que residem
nas medições. A Mini Praça, irá proporcionar as crianças e suas famílias
momentos de lazer e entretenimento. Além disso, o local ganhará um novo
visual de urbanização.

Nestes termos, espero contar com o apoio dos nobres colegas
vereadores, para que aprovem o presente Requerimento, diante da importante
proposição.